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Protokół Nr III/24 

sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego 

w dniu 24 czerwca 2024 r. 
 

Na ogólny stan 17 radnych w sesji uczestniczyło 17 radnych. W sesji obok radnych 

uczestniczyli także kierownicy wydziałów Starostwa Powiatowego we Włoszczowie, 

zaproszeni goście oraz przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu. 
 

Podczas III sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego poza radnymi głos zabrali:   

Rafał Krupa - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie 

Artur Konarski - Członek Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie 
 

Obrady trwały od godziny 1408 do 1727. 
 

Porządek obrad 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego.  

5. Informacja Starosty Włoszczowskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu i z pracy 

Zarządu w okresie między sesjami Rady Powiatu. 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie powiatu i udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 

7. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Włoszczowskiego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok.  

8. Udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok. 

9. Informacja o planowanych zadaniach na drogach powiatowych w 2024 roku. 

10. Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w Powiecie Włoszczowskim za 2023 rok  

i I kwartał 2024 roku. 

11. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego  

z organizacjami pozarządowymi. 

12. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024 – 2037, 

2) zmian w budżecie Powiatu na 2024 rok, 

3) oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie,  

4) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

we Włoszczowie za 2023 rok, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej  

pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Olesznie dotacji na prace przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków, 

6) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonych  

we Włoszczowie, stanowiących własność Powiatu Włoszczowskiego, 

7) wyboru członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego, 

8) zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – 

Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II. 

13. Wnioski i oświadczenia. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 
 



2 
 

Przebieg obrad 

Do punktu 1-go/ 

Pan Przewodniczący Zbigniew Matyśkiewicz poprosił obecnych na sesji o powstanie  

i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłej mamy radnego Piotra Bulskiego. Następnie otwarł 

obrady trzeciej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego i przywitał wszystkich radnych, Zarząd 

Powiatu, uczestniczących w sesji gości oraz oglądających sesję on-line.  
 

Do punktu 2-go/ 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na obecny stan 17 radnych w sesji uczestniczy 17 radnych, 

co w świetle ustawy o samorządzie powiatowym czyni sesję zdolną do podejmowania 

prawomocnych uchwał. 
 

Do punktu 3-go/ 

Pan Przewodniczący zapytał, czy do doręczonego porządku obrad są uwagi. 

Pan Krzysztof Malinowski zawnioskował, aby przed zatwierdzeniem porządku obrad uczcić 

minutą ciszy zmarłego byłego radnego kadencji 2002–2006 i 2006–2010 Pana Mariana 

Mysiora. 

Pan Przewodniczący poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego radnego 

Mariana Mysiora. 

Pan Starosta złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala 

Powiatowego im. Jana Pawła II. Poinformował, że Gmina Moskorzew oraz Gmina Secemin 

wybrały nowych przedstawicieli w skład Rady Społecznej ZOZ. Proponowana jest także 

zmiana przedstawiciela Powiatu. W związku z tym zachodzi konieczność podjęcia przez Radę 

Powiatu uchwały wprowadzającej zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej ZOZ.  

W związku z tym poprosił o wprowadzenie do porządku obrad zgłoszonego projektu uchwały, 

który został radnym przekazany. 

Pan Przewodniczący poinformował, iż wskazany projekt uchwały zostanie dopisany  

do porządku obrad w pkt 12 ppkt 8.  Poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez  

p. Starostę. 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie 17 głosami „za”.  
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad z wprowadzonymi 

zmianami.  
 

Do punktu 4-go/ 

Protokół z obrad drugiej sesji Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie 17 głosami „za” nie wnosząc 

uwag do jego treści.  
 

Do punktu 5-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja Starosty Włoszczowskiego z wykonania 

uchwał Rady Powiatu i z pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu 

została radnym przekazana z materiałami na sesję. Zapytał, czy do informacji są pytania.  

Pan Jerzy Suliga powiedział, że nie ma pytań do samej informacji, ale chciałby się dowiedzieć 

na jakim etapie są prace związane z II częścią obwodnicy miasta Włoszczowy. 
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Najprawdopodobniej u p. Starosty byli mieszkańcy Łachowa odnośnie przejścia i w związku  

z tym zapytał, czy p. Starosta zamierza w tej kwestii coś zrobić. Zapytał, czy jeszcze jest czas 

żeby wprowadzić zmiany, czy jest już za późno.  

Pan Starosta poinformował, że jeżeli chodzi o II etap obwodnicy, to z informacji jakie posiada 

prace miały się rozpocząć na przełomie lipca i sierpnia. W najbliższy czwartek odbędzie się 

spotkanie z przedstawicielami p. Marszałka. W spotkaniu ma uczestniczyć członek Zarządu 

odpowiedzialny za drogi oraz p. Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Koordynatorem 

spotkania jest p. Małgorzata Gusta. Rozmowy mają dotyczyć m.in. obwodnicy, remontu drogi 

na Kluczewsko oraz ścieżki rowerowej i przejścia dla pieszych w Łachowie, o czym mówił  

p. Suliga.  

Pan Przewodniczący poprosił, aby przy uwzględnianiu tematów podnoszonych podczas 

spotkania rozszerzyć je również o opiniowanie dokumentacji na drogę 795 w miejscowości 

Psary na terenie Gminy Secemin. Poprosił, aby ten temat był również przedmiotem rozmów. 

Pan Starosta powiedział, że rozmowy będą dotyczyły także tej dokumentacji, a także ronda  

w Psarach oraz obwodnicy na terenie Gminy Krasocin w miejscowości Mieczyn.        
 

Do punktu 6-go 

Pan Przewodniczący powiedział, że raport o stanie Powiatu został radnym przekazany  

z pozostałymi materiałami na sesję. Poinformował, że w dyskusji nad raportem mogą 

uczestniczyć także mieszkańcy, ale ze strony mieszkańców nie wpłynął żaden wniosek  

w kwestii wzięcia udziału w debacie. W związku z tym otworzył dyskusję radnych nad 

raportem o stanie Powiatu. 

Pan Jerzy Suliga poinformował, że tematy, które będzie poruszał dotyczą ZOZ-u, ale 

informacje te znalazły się w materiałach odnośnie stanu Powiatu. Zapytał, jak funkcjonuje 

oddział ginekologii jednego dnia. Następnie powiedział, że z tego co wie karetka, którą 

posługuje się włoszczowski transport przyszpitalny ma już ponad 700 000 km przebiegu,  

w związku z tym zapytał, czy p. Dyrektor myśli o zmianie karetki. 

Pan Rafał Krupa odnosząc się do pytania w sprawie ginekologii jednego dnia poinformował, 

że oddział działa już piąty rok. Funkcjonuje już na tyle dobrze, że na dzień dzisiejszy parametr 

jest dodatni na oddziale. Działa przeważnie trzy razy w miesiącu i są to pobyty do 24 godzin. 

Operacje odbywają się zazwyczaj na bloku operacyjnym. Na ten moment potrzeby są na trzy, 

cztery razy w miesiącu, jeśli będzie większe zapotrzebowanie będzie to rozszerzane. Odnosząc 

się do pytania w zakresie karetki powiedział, że składany był wniosek do Ministerstwa Zdrowia 

w zakresie dużej inwestycji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, ale niestety karetka  

i m.in. rezonans magnetyczny i komora hiperbaryczna zostały z projektu usunięte. Nie było też 

dedykowanych środków w tym zakresie. Przyznał, że karetka ma przeszło 600 000 km 

przebiegu. W tej chwili są stałe umowy podpisane ze Świętokrzyskim Centrum Transportu 

Medycznego już po nowych cenach, które obowiązują od 19 czerwca i nie są już tak atrakcyjne 

jak w poprzedniej umowie. Umowa jest też podpisana z podwykonawcami, którzy wspierają  

w zakresie transportu jeżeli włoszczowska karetka ulegnie uszkodzeniu. Cały czas zastanawia 

się nad tym jak sfinansować ten zakup. Rozmawiał w ubiegłym tygodniu z Zarządem o formie 

w jakiej można by pozyskać taki sprzęt. Koszt zakupu karetki to przynajmniej 500 000 – 

600 000 zł jeżeli karetka miałaby być o danym standardzie. 
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Pan Paweł Strączyński zwrócił uwagę na zapis ze strony 23 raportu, gdzie opisana jest kwestia 

zatrudnienia w szpitalu. Wzrost zatrudnienia w porównaniu z 2022 rokiem zwiększył się  

o blisko 50 etatów. Są to różne umowy, zlecenia, kontrakty. Zapytał, z czego wynika taki 

przyrost zatrudnienia. Dość szeroko omawiane były różne kwestie na posiedzeniu Komisji, ale 

o to nie zapytał, a jest to istotna kwestia być może związana ze zwiększeniem ilości osób 

hospitalizowanych. 

Pan Rafał Krupa poinformował, że szpital korzysta dość często z dodatkowego wsparcia. 

Pielęgniarek na umowę o pracę zbyt wielu nie ma. W ubiegłym roku odeszło kilkanaście osób 

na emeryturę i one są automatycznie zatrudniane w oparciu o umowy zlecenia. Można też 

zauważyć w jaki sposób rosną za okres ostatnich 5 lat wskaźniki związane z zatrudnieniem 

lekarzy, pielęgniarek, ratowników na kontraktach, ponieważ jest to dość częsta umowa. W tej 

chwili umowy zlecania są dość korzystne i to nie ze względu na ZUS. Jeżeli pielęgniarka 

odchodzi na świadczenie emerytalne, czy na emeryturę, to i tak jest płacony pełny ZUS, nie ma 

żadnych udogodnień. Zdarzają się też takie sytuacje, np. w tym roku podpisał już kilka umów, 

kiedy pielęgniarki, bądź ratownicy pracujący w innych szpitalach chcą pracować też  

we włoszczowskim szpitalu i wówczas jest płacona tylko składka zdrowotna i to się opłaca. 

Nie bardzo toleruje takie rozwiązania, kiedy to włoszczowski szpital płaci ZUS, a ktoś pracuje 

w innej firmie na terenie powiatu włoszczowskiego i ZUS-u nie płaci. Bardzo często przy 

dłuższej rozmowie rekrutacyjnej takie chęci współpracy ze szpitalem są weryfikowane. 

Rekrutując zwraca się na to uwagę, ponieważ finanse są bardzo ważne. Stąd dużo umów zleceń 

i umów kontraktowych.  

Pan Jacek Zięba odnosząc się do wypowiedzi p. Dyrektora w zakresie umów zleceń  

i pielęgniarek powiedział, że w ostatnim czasie, około 2-3 tygodnie temu, rozmawiał z jedną  

z młodych pielęgniarek, która pracuje we włoszczowskim szpitalu i dowiedział się, że jest 

zatrudniona na umowę zlecenie. Uzyskał od pielęgniarki informację, że przenosi się do 

województwa śląskiego, ponieważ tam będzie miała umowę o pracę. Rozumie, że taka forma 

umowy cywilno – prawnej jest korzystniejsza dla zakładu pracy, ale trzeba się też liczyć z tym, 

że niektóre osoby mogą odchodzić, tak jak w przypadku tej osoby, która nie jest związana 

domem, rodziną i ma otwartą drogę życiową, z której korzysta. Wydaje się, że nie ma za dużo 

pielęgniarek, jest to zawód deficytowy i chyba będzie jeszcze bardziej deficytowy, więc uważa, 

że czasami jakieś pieniądze trzeba dołożyć, ale „uwiązać” pracownika z zakładem pracy. 

Pan Rafał Krupa odnosząc się do wypowiedzi p. Zięby powiedział, że chyba wie o kogo chodzi. 

Osoby, które odeszły z włoszczowskiego szpitala zna z imienia, nazwiska i z rozmowy. 

Sytuacja nie jest taka prosta, ponieważ jeżeli komuś proponuje umowę o pracę na trzech 

stanowiskach pracy, to osoba mówi nie, ponieważ chce pracować w jednym miejscu,  

a stanowiska pracy są na trzech oddziałach i dlatego są umowy zlecenia. Przy umowie o pracę 

jest dużo trudniej, ponieważ wskazuje się jako miejsce pracy teren całego szpitala. Związki 

zawodowe poszły już do sądu w tym zakresie, na szczęście były u dobrego prawnika i bardzo 

szybko wycofały tą propozycję. W tym konkretnym przypadku, musi się jeszcze w kadrach 

zorientować, ale to nie była kwestia braku umowy o pracę. W dniu dzisiejszym podpisał umowę 

przedłużającą kolejnym trzem pielęgniarkom umowę o pracę, pomimo to, że są to młode osoby, 

ale na określonych warunkach. Nie wszyscy chcą pracować w trzech miejscach. Ma osobę, 

która na umowę zlecenie pracuje dziś na hospicjum, jutro na ortopedii, a pojutrze na oddziale  

wewnętrznym, ponieważ taka jest potrzeba, tak jest grafik urlopowy zorganizowany i trzeba 
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sobie jakoś radzić. Zwraca na to uwagę. Przez Zarząd Powiatu była też udzielana promocja 

zatrudnienia w postaci stypendiów dla pielęgniarek oraz lekarzy i są podejmowane starania, 

aby te osoby zatrudniać w oparciu o umowę o pracę. Z punktu widzenia ekonomicznego osoby 

zatrudnione w oparciu o umowę o pracę zarabiają więcej na rękę, ale z punktu widzenia 

organizacyjnego jest trudniej zatrudniać pracowników na umowę zlecenie np. jedna  

z pielęgniarek, która dorabia w Jędrzejowie przyszła i powiedziała, że chce tylko umowę 

zlecenie, ponieważ będzie miała możliwość pracy 200 godzin i nie musi wtedy jeździć do Kielc, 

a na umowie o pracę 200 godzin nie będzie miała, ponieważ jest 156 godzin, gdyż taki jest etat, 

który wynosi 7:35 na dobę. Niektórzy świadomie tak wybierają. Przypomniał, że w przypadku 

umów zlecenie przy osobach, które nie pracują w innym miejscu na umowę o pracę wszystkie 

składki odprowadzane są w identyczny sposób, jedynie nie ma urlopu w tym zakresie. Teraz, 

kiedy przygotowywana jest podwyżka zamiany wynagrodzeń zgodnie z ustawą, to obejmuje 

ona też umowy kontraktowe i zlecenia. Trzeba się z tego rozliczyć z inspekcją pracy i przede 

wszystkim z ustawodawcą, który nakłada zmianę wynagrodzeń w oparciu o umowę  

z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

Pan Przewodniczący podsumowując raport Powiatu powiedział, że przedstawia on obszernie 

opracowany i przygotowany dokument z zakresu działalności Zarządu Powiatu za 2023 rok, 

ale jest to również wspólna i wyczerpująca praca pracowników Starostwa Powiatowego oraz 

jednostek organizacyjnych Powiatu za którą wszystkim bez wyjątku podziękował. W 2022 roku 

udało się zrealizować budżet Powiatu po stronie wydatków na kwotę 78,4 mln zł, a w roku 

2023 na 112,3 mln zł. Widać jak ogromna praca merytoryczna musiała zostać wykonana.  

Przede wszystkim forma pozyskiwania środków, potem ich rozsądne zagospodarowanie  

i wydatkowanie. Ta praca jest zawarta w raporcie.   

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała  

uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/19/24 w sprawie udzielenia 

Zarządowi Powiatu wotum zaufania, którą załącza się do protokołu.  
 

Pan Przewodniczący pogratulował p. Staroście i Zarządowi Powiatu otrzymanego zaufania. 
 

Do punktu 7-go 

Pan Przewodniczący powiedział, że jeżeli jest potrzeba, to dane z zakresu sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Włoszczowskiego za 2023 rok przybliży p. Skarbnik. Zapytał, 

czy do sprawozdania są pytania. 

Pytań nie było.   

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu, Środowiska i Mienia 

Komunalnego o przedstawienie stanowiska Komisji do sprawozdania finansowego za 2023 rok.  

Pan Jerzy Suliga poinformował, że Komisja Budżetu, Środowiska i Mienia Komunalnego na 

posiedzeniu w dniu 17 czerwca br. zaopiniowała pozytywnie sprawozdanie z realizacji budżetu 

Powiatu za 2023 rok. Zwrócił uwagę, że p. Przewodniczący wyraził podziękowania pod 

adresem Zarządu kiedy było głosowanie nad uchwałą o stanie Powiatu. Uważa,  

że podziękowania należałyby się także gminom Powiatu Włoszczowskiego i ich włodarzom za 

to, że bardzo dobrze współpracowali z Zarządem i z Radą Powiatu Włoszczowskiego, ponieważ 

wszyscy wiedzą, że gminy partycypowały w kosztach inwestycji drogowych i nie tylko 
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drogowych i w związku z tym budżet Powiatu jest w dobrej kondycji. Niektóre gminy są  

o wiele bardziej zadłużone niż Powiat i chwała im za to, że wspierają Powiat, żeby inwestycji 

drogowych na terenie różnych gmin powiatu powstało jak najwięcej.  

Pan Przewodniczący odnosząc się do wypowiedzi p. Suligi zwrócił uwagę, że nie wszędzie 

było zgodnie z zamiarami poprowadzenia rozmów i efekty nie wszędzie były takie jak być 

powinny. Nie będzie wyróżniał żadnej z gmin, ani różnicował, ponieważ nie o to chodzi. 

Współpraca rzeczywiście jest, ale może być jeszcze lepiej. Stać nas na więcej, lepiej i bardziej 

precyzyjnie by rozwiązywać problemy Powiatu Włoszczowskiego w całości. 

Pan Piotr Spurek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał  

uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Włoszczowskiego  

za 2023 rok. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/20/24 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Włoszczowskiego za 2023 rok, którą 

załącza się do protokołu.  
 

Do punktu 8-go 

Pan Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie 

stanowiska Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

Pan Dariusz Mietelski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 1/24 Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 20 maja 2024 roku w sprawie wniosku  

o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego wraz z opinią Komisji 

Rewizyjnej o realizacji budżetu Powiatu za 2023 rok oraz sentencję Uchwały  

Nr 65/2024 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia  

28 maja 2024 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Włoszczowskiego w sprawie absolutorium. Kserokopie uchwał oraz opinii stanowią załącznik 

do protokołu.  

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała  

uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu 

Powiatu za 2023 rok. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/21/24 w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok, którą 

załącza się do protokołu.  
 

Pan Przewodniczący podziękował p. Staroście za pracę w minionym roku i tak jednogłośnie 

przyjętą przez Radę Powiatu. Pogratulował życząc wszystkiego dobrego.  

Pan Starosta podziękował w imieniu własnym i Zarządu za udzielone absolutorium i za wotum 

zaufania. Na pewno jest to doping do jeszcze lepszej pracy i pokazuje, że jeżeli się chce, to się 

da, ale ten sukces nie byłby możliwy gdyby nie cała Rada, gdyby nie mieszkańcy, gdyby nie 

kierownicy i pracownicy. Podziękował za współpracę p. Skarbnik Agnieszce Górskiej, 

ponieważ jeżeli chodzi o finanse, to jest minister finansów i współpraca z p. Skarbnik układa 

mu się bardzo dobrze. Życzył, żeby wszystkim się tak układała. Wiele inwestycji nie byłoby 

możliwych gdyby nie środki zewnętrzne i gdyby nie wsparcie gmin, ponieważ tak jak 

powiedział radny Jerzy Suliga jest to wsparcie dla Powiatu i można dużo zrobić jeżeli gminy 

partycypują w kosztach, czyli koszty, które są po stronie Powiatu mogą być współfinansowane 
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przez gminy. Za to zawsze dziękował i dziękuje licząc na taką dalszą współpracę.  

P. Przewodniczący mówił, że nie wszystkie gminy w równym stopniu partycypują w kosztach 

i to jest prawda. Są gminy np. Radków, czy Moskorzew, które są małymi gminami, ale jednak 

starają się, żeby partycypować zgodnie z umową 50% na 50%. Są gminy, które partycypują 

50% na 50% w kosztach, ale w niektórych inwestycjach dokładają troszkę mniej. Jednak każdy 

daje na ile go stać, zawsze jakiś udział jest i można więcej inwestycji wykonać. W imieniu 

własnym i w imieniu Zarządu podziękował radnym, kierownikom i pracownikom Starostwa, 

kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu, komendantom oraz p. Dyrektor z Sanepidu, 

ponieważ w ostatnim czasie dużo musieliśmy ze sobą współpracować i za tą współpracę 

podziękował. Podziękował również p. Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno – 

Rekreacyjnego za organizowanie dla mieszkańców Włoszczowy tego co dla ducha. 

Podziękował także p. Dyrektorowi Rafałowi Krupie. Podziękowania były składane także na 

posiedzeniu Rady Społecznej ZOZ. Podziękował za to, że udało się przepracować razem pięć 

lat. W przyszłym roku odbędzie się konkurs, ale myśli, że współpraca nadal będzie układała się 

tak dobrze jak do tej pory. Podziękował p. Dyrektorowi, ponieważ jak wszyscy wiedzą ZOZ-y 

i w ogóle służba zdrowia w całym kraju jest w bardzo trudnej sytuacji, cały czas jest 

niedofinansowana i włoszczowskiego szpitala też to nie omija, ale podejmowane są starania, 

aby jakoś z tego wychodzić. Jest to też duża zasługa wydziału finansowego Starostwa, że udaje 

się znaleźć środki, żeby wspierać szpital. Kiedyś p. Suliga pytał o zaciągnięcie kredytu 

konsolidacyjnego dla ZOZ-u. W tej chwili są takie przepisy, że nie ma takiej możliwości, 

ponieważ nie da się ułożyć WPF-u. Jednak w miarę możliwości Starostwa udzielana jest pomoc 

troszkę inaczej. Podziękował także mieszkańcom całej gminy Włoszczowa oraz całego powiatu 

za to, że kiedy są realizowane inwestycje i są organizowane konsultacje, to na nie przychodzą, 

podpowiadają i zwracają uwagę oraz na bieżąco monitorują zadania, które są realizowane na 

danym terenie przez co udaje się wykonać inwestycje, które służą mieszkańcom i poprawiają 

warunki bytowania i życia. Uważa, że w dalszym ciągu współpraca będzie tak owocnie się 

układała. Zdarzają się takie sytuacje i ceni sobie te sytuacje jak np. w Żelisławicach, gdzie ma 

być wykonywany chodni i w trakcie wizyty mieszkańcy wskazali, że jest potrzeba wykonania 

wyniesionego przejścia dla pieszych przy szkole. Jest to realizowane, są zlecone projekty. Jak 

tylko będzie projekt wykonany zostaną podjęte starania o środki na realizację. Uważa, że jeżeli 

chce się coś wspólnie zrobić, to będzie to zrealizowane. Poprosił w imieniu własnym i Zarządu 

o zrozumienie, ponieważ nie da się wszystkiego zrobić naraz. Zarząd wie, że trzeba wykosić 

pobocza i rowy, ale wie również jakie są możliwości. Nie ma co mówić, że żyjemy w takim 

klimacie, ponieważ co to kogo obchodzi, że trawa szybko rośnie. Rozmawiał w dniu 

dzisiejszym z p. Komendantem Straży i poprosił o pomoc przy wykaszaniu jeżeli grunty 

powiatowe przylegają do ich terenu i p. Komendant wyraził zgodę. Zarząd na pewno będzie 

chciał realizować inwestycje z zadowoleniem dla radnych i społeczeństwa. Podziękował 

również przedsiębiorcom, którzy wspierają budżet Powiatu dokładając środki zazwyczaj  

do imprez organizowanych przez PCK-R.  

Pan Jacek Zięba zwrócił się do p. Dyrektora ZOZ-u mówiąc, że nie wie, czy zwrócił uwagę 

kiedy było czytane sprawozdanie finansowe za 2023 rok jaka jest nadwyżka finansowa. 

Zapytał, czy p. Dyrektor pamięta i zauważył, że jest to tyle, ile potrzeba na karetkę. W związku 

z tym, że Zarząd jest w dniu dzisiejszym w dobrym humorze radziłby napisać szybko pismo.  

P. Starosta powiedział, że współpraca układa się super, więc może jakiś deal z tego będzie. 
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Pan Rafał Krupa powiedział, że były rozmowy w tym temacie i być może uda się w tym 

zakresie dogadać z gminami, ponieważ jest to interes wspólny.  

Pan Jacek Zięba odniósł się do wypowiedzi p. Przewodniczącego i podziękowań dla gmin, 

które wygłaszał p. Jerzy Suliga, a później p. Przewodniczący powiedział, że różnie to bywa. 

Uważa, że należy być wdzięcznym za każdy grosz dlatego, że tak jak powiedział p. Suliga, 

gminy znajdują się w różnej sytuacji finansowej i czasami dają biblijny wdowi grosz, aby 

Powiatowi pomóc. Należy być wdzięcznym za każde pieniądze.  

Pan Przewodniczący powiedział, że nie bez znaczenia przywołał ten fakt, ponieważ 

doświadczył wiele przykrości z tego tytułu, których nie chciał publicznie rozwijać. Inwestycja 

została wykonana przeogromnym wysiłkiem, ale nie jest to moment, aby to podnosić i nigdy 

do tej pory tego drobiazgowo nie rozbierał, ale coś takiego miało miejsce. Wszyscy jak tu siedzą 

powinni mieć jedną świadomość, że realizując inwestycje w powiecie, czy gminie, to te 

inwestycje służą lokalnej społeczności. Jeżeli jest współpraca i zrozumienie, to tak jak 

powiedział p. Starosta pomnażany jest majątek, który zawsze tam zostanie bez względu na 

poczynania decydentów w sensie organizacji, reorganizacji i innych posunięć. I to winno 

wszystkim przyświecać. Nikt drogi z gminy Kluczewsko nie zabierze i nie przeniesie np. do 

gminy Krasocin. Namawia do tego, żeby w podobnym podglądzie tkwić. Droga gminna, 

powiatowa, wojewódzka, czy jeszcze innego rzędu zbudowana tam, gdzie ona ma miejsce jest 

czymś co rozwiązuje problemy lokalne. 
 

Do punktu 9-go 

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja o planowanych zadaniach na drogach 

powiatowych w 2024 roku została radnym przekazana w statutowo obowiązującym terminie. 

Zapytał, czy do informacji są pytania. 

Pan Paweł Strączyński zapytał, na jakim etapie są remonty cząstkowe na terenie gminy 

Secemin, ponieważ prawie codziennie mieszkańcy pytają o tą kwestię. Niektóre ubytki, które 

były zgłaszane już dawno i dawno temu powinny być załatane do dziś nie są naprawione,  

a chodzi o drogę w Żelisławicach przy przejeździe kolejowym, gdzie ubytek asfaltu jest duży  

i jeżeli nie będzie zrobiony, to droga będzie ulegać degradacji w dalszym stopniu i koszty 

naprawy będą znacznie większe. Poprosił o informację na jakim etapie są remonty cząstkowe  

i kto je wykonuje. Następnie odniósł się do tematu wykaszania poboczy i powiedział,  

że rozmawiał w tym zakresie z p. Wicestarostą na posiedzeniu Komisji Budżetu. Uważa,  

że gmina Secemin jest zawsze na samym końcu jeżeli chodzi o kwestie zimowego utrzymania 

dróg, czy wykaszania poboczy i usuwania zakrzaczeń. Otrzymuje mnóstwo informacji  

o niezrealizowanych zadaniach. Zrozumiałe oczywiście jest to, że wszystkiego nie da się od 

razu zrobić. Jednak kwestie, które były zgłaszane np. na terenie gminy Radków kolega zgłaszał 

kilka lat temu, nie zostały jeszcze zrealizowane. Chciałby, żeby ktoś w tej kwestii zabrał głos, 

ponieważ uważa, że nie tylko do niego dochodzą takie informacje, które budzą niepokój jeżeli 

chodzi o utrzymanie dróg powiatowych. Inwestycje cieszą i dobrze, że są realizowane, 

natomiast trzeba też pamiętać o tym, co zostało wybudowane i to należy utrzymywać chociaż 

w podstawowym, minimalnym stopniu. Zapytał ponadto o kwestię wykonywania dokumentacji 

projektowej chodnika w Żelisławicach przy drodze powiatowej na jakim to jest etapie, 

ponieważ z tego co wie termin jest do końca lipca. Poprosił o informację, czy wykonywanie 

dokumentacji jest realizowane zgodnie z planem i zostanie zakończone zgodnie z terminami 



9 
 

umowy, a jeżeli tak, to czy zostaną skierowane środki na budowę chodnika, ponieważ  

w budżecie nie ma zabezpieczonych funduszy na ten cel. P. Wicestarosta również na 

posiedzeniu Komisji Budżetu omawiał kwestię zmiany sposobu wykonywania inwestycji 

związanej z przebudową i zaprojektowaniem drogi z Czarncy do Żelisławic. Droga miała być 

realizowana w formule zaprojektuj – wybuduj. Wie, że ta koncepcja została zmieniona i zostało 

ogłoszone zapytanie na projekt. P. Wicestarosta poinformował, że środki, które były 

zabezpieczone nie były wystarczające nawet na projekt i zostały przeniesione w wydatki 

wieloletnie. 

Pan Starosta powiedział, że to nie tak. 

Pan Paweł Strączyński poprosił o wyjaśnienie jeżeli coś źle zrozumiał.             

Pan Wicestarosta poinformował, że remonty cząstkowe zostały już zakończone. Jedna firma 

wykonywała je remonterem tak jak jest od wielu lat, natomiast druga firma uzupełniała, 

wycinała i odtwarzała nawierzchnie w systemie wałowanym. Środki zostały już wyczerpane. 

Jeżeli chodzi o dodatkowe remonty, to będzie trzeba przeanalizować budżet, aby sprawdzić, 

czy będą jeszcze możliwości. Jeżeli chodzi o wykaszanie poboczy, to gmina Secemin nie jest 

jedną z ostatnich gmin. Zawsze od którejś gminy trzeba zacząć. Obiecał, że kolejnym razem 

gmina Secemin może być pierwsza. Jeżeli chodzi o kolejność wykonywania wykoszeń, to  

w tym roku kolejność była następująca jeden ciągnik, to była gmina Włoszczowa i gmina 

Kluczewsko, a następnie ciągnik przejechał częściowo w stronę Randkowa i Moskorzewa. 

Moskorzew i Radków został zrealizowany. Przed Radkowem drugi ciągnik był na Krasocinie  

i trzeci na Seceminie. Tak wyglądały przejazdy wykaszania poboczy i w chwili obecnej zostały 

już zakończone we wszystkich gminach. Obecnie ciągniki wykaszają drogi powiatowe na 

terenie miasta. W kolejnym czasie będą podejmowane starania, aby koszenia poprawić  

i poszerzyć, ponieważ teraz w wielu przypadkach pobocza były wykoszone na jeden raz. 

Odnosząc się do pytania w sprawie dokumentacji na chodnik poinformował, że umowa została 

już podpisana. Geodeta firmy, która wykonuje to zadanie złożył nieaktualną mapę i został 

wezwany do uzupełnienia. Nie potrafi na ten moment powiedzieć, czy będzie to wykonane  

w terminie. Jeżeli chodzi o pieniądze na wyniesione przejście, to tak jak powiedział p. Starosta, 

jeżeli dokumentacja będzie wykonana może pojawią się środki zewnętrzne, tak jak w latach 

ubiegłych funkcjonowały programy w zakresie przebudowy i budowy chodników oraz 

wyniesionych przejść. Na chwilę obecną jeszcze nie ma ogłoszonego programu. Odpowiadając 

na pytanie w sprawie drogi Czarnca – Żelisławice poinformował, że w projekcie budżetu 

zapisana była kwota i miało to być wykonane w formule zaprojektuj – wybuduj. W związku  

z tym, że na tamtym etapie również regulowany był pas drogowy po analizie okazało się, że za 

kwotę 100 000 zł nie uda się wykonać przebudowy tej drogi. Był pomysł remontu i pozyskania 

środków zewnętrznych, ale środki nie pojawiły się, więc została podjęta decyzja o zmianie 

zadania. O ile dobrze pamięta było to na styczniowej sesji, kiedy to Rada zmieniła zadanie na 

dokumentację i zostało rozpisane postępowanie. Pierwszy przetarg był powyżej kwoty, drugi 

na około 60 000 zł. Umowa jest już podpisana. Ze względu na to, że umowa została podpisana 

i termin realizacji był planowany do końca roku, ale były dwa przetargi, więc termin został 

przeniesiony do WPF-u. W dniu dzisiejszym są te zmiany wprowadzone.            

Pan Starosta dodał, że umowa będzie podpisana na 11 miesięcy i dlatego się to przedłuża. 
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Pan Paweł Strączyński poprosił o bardziej sprecyzowane informacje w kwestii chodnika. 

Zapytał, czy zadanie będzie miało przedłużony termin realizacji i czy zostaną na ten cel w roku 

bieżącym zabezpieczone środki. 

Pan Wicestarosta poinformował, że odpowiedź na to zapytanie zostanie udzielona pisemnie.  

Pan Leopold Kwapisz zapytał, na jakim etapie jest sprawa odwodnienia na drodze powiatowej 

w Krasocinie na ul. Wyzwolenia. Powiedział, że obrywa nie za swoje grzechy i chciałby, aby 

publicznie zostało powiedziane jak to wygląda. Zalewane są trzy posesje. Jakakolwiek ulewa 

powoduje, że dwa zastępy straży pompują wodę, a są to dodatkowe koszty. Ponadto ciągle są 

pytania, kiedy ta sprawa zostanie zakończona. Wie, że odwodnienie było projektowane, nie 

wie, czy to już się zakończyło, czy jeszcze trwa. Rozumie, że fundusze są potrzebne ogromne 

na zrealizowanie tej inwestycji i pewnie będzie trzeba poczekać na środki zewnętrzne, ale 

gdyby się udało wykonać to jak najszybciej, to byłoby to z pożytkiem dla wszystkich, ponieważ 

teraz jest jeszcze lato i opady występują dość rzadko, natomiast jesienią akcja pompowania 

będzie codziennie.  

Pan Wicestarosta przyznał, że problem na ul. Wyzwolenia jest. Przybliżając historię 

poinformował, że jest to droga powiatowa, która przebiega przez miejscowość Krasocin  

u zbiegu ul. 1 Maja drogi gminnej. Jest to najniższy punkt na tym odcinku. Jadąc od rynku  

w Krasocinie mijając staw po prawej stronie jest krzyżówka i to jest właśnie to miejsce. 

Problem pojawił się, ponieważ od wielu lat woda z ulic gminnych i z ulicy powiatowej była 

kierowana na posesję prywatną. Droga ta była realizowana prawdopodobnie w 2007 roku. 

Przepust, który został wykonany pod drogą najprawdopodobniej funkcjonował jeszcze wiele 

lat wcześniej. Ówczesny Zarząd Powiatu tak to zostawił i cała woda z ul. 1 Maja od ośrodka 

zdrowia i z ul. Spółdzielczej kierowała się na drogę powiatową. Zwrócił się do przedstawicieli 

Straży Pożarnej prosząc, aby na przyszłość przygotowując informację pamiętali, że to nie jest 

tylko droga powiatowa, tylko również drogi gminne i z tereny prywatne. Cała zlewnia zrobiła 

się w tym miejscu, ponieważ przez wiele lat woda przepływała częściowo kanałem zakrytym, 

a następnie odkrytym przez prywatną działkę mieszkańca. Nie ma żadnej dokumentacji na to, 

aby woda mogła przepływać przez posesję. Na początku kadencji były prowadzone rozmowy. 

Doszło do spotkania na miejscu, ale ze względu na to, że na początku kadencji nie było 

przysłowiowego grosza na żadne inwestycje, jak można sobie przypomnieć nie były koszone 

pobocza prawie w ogóle w 2019 roku. Później ten temat został zapomniany z różnych 

względów przede wszystkim finansowych i mieszkanka to ujście zamurowała informując,  

że sobie nie życzy, żeby woda tamtędy przepływała. Wówczas została podjęta ta kwestia. 

Wielokrotnie rozmawiał w tym temacie na Radzie Gminy Krasocin i ogłoszono postępowanie 

przetargowe. Gmina Krasocin współfinansowała 50% jeżeli chodzi o tą inwestycję, ponieważ 

zdaje sobie sprawę, że woda, która się zbiera nie tylko na drodze powiatowej, ale również na 

ul. Spółdzielczej i 1 Maja w Krasocinie spływ ma na drogę powiatową. Dokumentacja została 

wykonana. Kwota wynosiła około 34 000 zł, więc po 17 000 zł jeżeli dobrze pamięta. Długo to 

trwało, ponieważ woda, która była odprowadzona z części ul. Wyzwolenia na wysokości stawu 

była odprowadzana do separatora i następnie kanałem przy stawie do rzeki. Kiedy późniejszy 

odcinek w górce miał projektowane odwodnienie do separatora trzeba było przyjąć po 

przeliczeniu całej zlewni opadów nie kanał 400, tylko 600. Od 2021 roku realizowana była 

dokumentacja na przebudowę ul. Godlewskiego, to jest przy wyjeździe z Krasocina w stronę 

Ostrowa. Ten odcinek kanału deszczowego w tamtym czasie, przed tym problemem był 
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wystarczający 400. W związku z tym trzeba było przeprojektować odcinek kanału burzowego, 

żeby na całym odcinku dołączony do nowej inwestycji kanał miał 600. Pozwolenie  

wodno – prawne w Wodach Polskich bardzo długo trwało. Podał przykład prostego zadania  

w Woli Wiśniowej, chodzi o 100-150 m odcinek chodnika, gdzie pozwolenie wodno – prawne 

złożone w sierpniu zostało przedłużone do sierpnia kolejnego roku. Wody Polskie 

postanowieniami przedłużają terminy. Projektant, który dzwonił do Wód Polskich i chciał się 

dowiedzieć coś w sprawie usłyszał, że pani się zmieniła, jest kolejna, która ma dużo spraw. 

Więc nawet przy tak prostej sprawie, jak budowa chodnika w Woli Wiśniowej około roku czasu 

trzeba było czekać na pozwolenie wodno – prawne. W Krasocinie sytuacja jest bardziej 

skomplikowana, ponieważ były dwie dokumentacje, jedna była wykonywana, a druga 

dostosowywana do obecnych zasad. Pozwolenia wodno - prawne wpłynęły na początku roku. 

Kiedy będzie to realizowane będzie decydowała Rada. Myśli, że w projekcie budżetu na 

kolejny rok jeżeli tylko środki pozwolą, to ten problem na pewno będzie trzeba rozwiązać.   

Pan Jerzy Suliga zwrócił się do p. Kwapisza mówiąc, że powinien być wdzięczny, że już drugą 

kadencję jest inny Zarząd, ponieważ gdyby był Zarząd z 2014 roku, to pobocza pewnie byłyby 

wyższe od drzew, a pół Krasocina zalałaby woda. Zapytał, ile jeszcze lat musi upłynąć, żeby  

p. Wicestarosta przestał go szczypać. Zapytał, po co te powroty i mówienie, że poprzedni 

Zarząd nic nie zrobił, że pobocza nie były koszone w 2019 roku, ponieważ nie było pieniędzy. 

Poprosił, aby dać już z tym spokój. Jest nowy rozdział, który trwa już drugą kadencję, trzeba 

mówić o tym co udało się zrobić, a udało się wiele, opozycja to popiera i tyle. Trzeba iść do 

przodu, a nie ciągle wracać i sobie wypominać.  

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, że mówił o faktach, które były. Został wówczas zobligowany 

prowadzić rozmowy z panią i pojechał na spotkanie. Zapytał, czy miał powiedzieć, że są 

pieniądze. Nie zostało to zrealizowane i poprosił, aby się nie denerwować. Jeżeli byłyby środki, 

to byłoby zrobione. Mówiąc o budowie drogi nie mówił o poprzedniej kadencji, kiedy p. Suliga 

był Starostą, tylko to były lata 2007 – 2008. Przytoczył całą historię, ponieważ w gazecie 

Powiat Włoszczowski również ta informacja się ukazywała. Wówczas obecny Wójt Józef 

Siwek również opisywał tą sprawę. Nie było środków. Przyznał się i nie wie czemu zostało to 

odebrane jako wypominki, ponieważ nie miał tego na myśli. Sam prowadził rozmowy i temat 

został później zapomniany. To nie było przez p. Suligę, tylko przez jego osobę i się do tego  

w 100% przyznaje, ale sytuacja była taka jaka była. Uważa, że nikogo w żaden sposób nie 

ocenia. 

Pan Przewodniczący zwrócił uwagę na obietnicę jaka została złożona, że gmina Secemin będzie 

w pierwszej kolejności miała proces wykaszania poboczy i za to podziękował. Obietnica cieszy, 

a na realizację trzeba poczekać. Dodał, że oprócz tego, iż się wykasza trzeba jeszcze pilnować 

jakości wykonywanej pracy, ponieważ płyną sygnały zarówno na sesji Rady Gminy Secemin, 

jak i na innych sesjach rad gmin po pierwsze, że wykaszana jest nie do końca strona poboczy 

do rowu włącznie, po drugie jakość prac nie jest zadowalająca, a po trzecie są jeszcze 

zakrzaczenia m.in. na drodze Secemin – Czaryż – Bałków i z tego co wie chyba jeszcze nie 

zrealizowane, ale nie tylko one tam są. Są także na drodze Żelisławice – Secemin. Będąc na 

sesji Rady Gminy nasłuchał się, gdzie rzeczywiście nie domagają działania, gdzie są 

niewystarczające i gdzie chodniki pozostawiają wiele do życzenia, oczywiście mówi  

o chodnikach powiatowych. Więc trzeba trochę mocniejszego zaangażowania, ponieważ 

pieniądze to jedno, a druga strona, to ocena społeczna jakości wykonywanych zadań. Uważa, 
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że do tego też się należy przyłożyć. Zapytał, czy rozmowa o odwodnieniu skrawka drogi 

powiatowej w Woli Kuczkowskiej i przeprowadzenie wody na drugą stronę pod jezdnią 

ruszyła, czy jest na etapie dalej w ramach wizji do wykonania. Były środki zarezerwowane  

w budżecie, czy wystarczające nie wie. Będąc na sesji Rady Gminy w Seceminie ustnie 

wystąpił do Rady, żeby uzyskać możliwość odprowadzenia wody na grunt będący w zarządzie 

Gminy. Była cicha aprobata, przyjął ją jako „tak” i ma nadzieję, że prace mogą spokojnie 

posunąć się do przodu dalej, tym bardziej, że są środki w budżecie. Być może będzie potrzebne 

pozwolenie wodno – prawne, ale należy podjąć te działania, żeby można było to dokończyć.  

Pan Wicestarosta poinformował, że w najbliższych dniach będzie rozpisywane zapytanie 

ofertowe w związku z odwodnieniem. Trzeba jednak znaleźć rozwiązanie, ponieważ nie ma 

gdzie wody odprowadzić.  

Pan Przewodniczący powiedział, że odprowadzić będzie trzeba na grunt będący w zarządzie 

gminy, ale to nie jest na inną drogę, tylko do sieci rowów otwartych, które docelowo swoją 

konstrukcją odprowadzają wody do rzeki Pilicy, więc ciąg wodny jest zbudowany. Oczywiście 

jego stanu nie ocenia, ponieważ go nie oglądał, ale myśli, że tym ilością wody, które tam się 

pojawiają system rowów otwartych powinien sprostać i przekazać je do Pilicy. 

Pan Wicestarosta zwrócił uwagę, że to nie jest problem, który występuje tylko w Kuczkowie, 

ponieważ jest wiele takich miejsc. Zarząd otrzymuje wiele sygnałów, są wyjazdy na takie 

miejsca i są podejmowane starania, aby te problemy rozwiązywać na bieżąco. Tak jak 

powiedział wcześniej Zarząd będzie się tym zajmował w najbliższych dniach. Jeżeli chodzi  

o pobocza i zakrzaczenia, to struktura i ilość pracowników w Zarządzie Dróg nie pozwala, aby 

w danym okresie, gdzie przyrost traw jest ogromy, wycinać zakrzaczenia i kosić. Udało się,  

że na dwa ciągniki były koszone drogi powiatowe. Zostały podjęte starania, aby nie najmować 

firmy zewnętrznej. Jeżeli pracownik jedzie na daną gminę i kosi pobocza, to inni pracownicy 

są oddelegowani z podkaszarkami, czy na wykoszenie krzyżówek, ponieważ nie wszędzie 

szerzej jest to robione. Terminy się nakładają. Priorytetem teraz były trawy, a do zakrzaczeń 

się wróci. Jest tego dużo przy wielu drogach powiatowych i na pewno Zarząd będzie się 

zastanawiał co z tym zrobić. Jeżeli chodzi o gminę Kluczewsko, to na drodze od Dobromierza 

w stronę Gór Mokrych były takie zakrzaczenia, że nawet nie mieścił się autobus. Wielokrotnie 

p. Przewodnicząca, czy p. Dyrektor zgłaszali ten problem. Pracownicy wycinali zakrzaczenia 

od drogi wojewódzkiej 742, ale zakrzaczenia były ogromne i jest to odcinek około 3 km. Droga 

jest 4,5 metrowa, czyli nie jest szeroka, a zarośla były bardzo skumulowane. Obecnie pracuje 

tam mulczer, a godzinny koszt takiej pracy wynosi około 500 zł za godzinę. Jest to mulczer 

leśny. Obecnie jest sprawdzane, czy spełni oczekiwania na takim odcinku. Zostaną przeliczone 

godziny pracy, aby wiedzieć jak to wygląda finansowo. Ta droga jest pierwszą drogą, na której 

jest testowane takie rozwiązanie.                                                                    
 

Rada Powiatu 16 głosami „za” przyjęła informację o planowanych zadaniach na drogach 

powiatowych w 2024 roku. W głosowaniu nie uczestniczył jeden radny.  Informacja stanowi 

załącznik do protokołu.  
 

Do punktu 10-go 

Pan Przewodniczący poinformował, że informacja o poziomie i strukturze bezrobocia  

w Powiecie Włoszczowskim za 2023 rok i I kwartał 2024 roku, została radnym przekazana  
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w statutowo obowiązującym terminie. Zapytał, czy do informacji są pytania. Jeżeli pytania będą 

odpowiadała będzie obecna na sali Dyrektor Anna Baryła. 

Pytań nie było. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” przyjęła informację o poziomie i strukturze 

bezrobocia w Powiecie Włoszczowskim za 2023 rok i I kwartał 2024 roku. Informacja stanowi 

załącznik do protokołu.  
 

Pan Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę po czym obrady wznowiono. 
 

Do punktu 11-go 

Pan Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi zostało radnym przekazane  

w materiałach na sesję.  Zapytał, czy do sprawozdania są pytania. Jeżeli będą pytania 

odpowiadał będzie Kierownik Robert Ślęzak.  

Pan Leopold Kwapisz odniósł się do współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami 

pozarządowymi i podziękował Zarządowi za pomoc w dofinansowaniu nowego 

umundurowania dla orkiestry. Mundury są szyte w ramach wrześniowego wyjazdu do 

Szanghaju do Chin. Kwota 10 000 zł bardzo pomogła. Uważa, że współpraca będzie nadal 

kontynuowana w tak dobrej atmosferze.  
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu 

współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi. Sprawozdanie 

stanowi załącznik do protokołu.  
 

Do punktu 12-go podpunktu 1-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024 – 2037 został radnym 

przekazany wraz z materiałami na sesję i dyskutowany na Komisjach. Jeżeli do projektu 

uchwały będą pytania odpowiadała będzie p. Skarbnik.   

Pytań nie było. 

Pan Piotr Spurek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał w/w projekt 

uchwały. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/22/24 w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włoszczowskiego na lata 2024 - 2037, którą 

załącza się do protokołu.  
 

Do punktu 12-go podpunktu 2-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

na 2024 roku został radnym przekazany w statutowo obowiązującym terminie i omawiany na 

Komisjach. Jeżeli do projektu uchwały będą pytania odpowiadała będzie p. Skarbnik.   

Pytań nie było. 

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała  

w/w projekt uchwały. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/23/24 w sprawie zmian  

w budżecie Powiatu na 2024 rok, którą załącza się do protokołu.  
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Do punktu 12-go podpunktu 3-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, iż na pytania do projektu uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, odpowiadać 

będzie p. Główna Księgowa oraz p. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie. 

Pan Jerzy Suliga powiedział, że na posiedzeniu Komisji Budżetu dość szeroko omawiany był 

temat sytuacji ekonomiczno – finansowej ZOZ-u, chciałby jednak jeszcze w dniu dzisiejszym 

poruszyć trzy zagadnienia. Po pierwsze mowa była o zobowiązaniach ZOZ-u wymagających 

spłaty. P. Dyrektor poinformował, że kwota ponad 37 mln zł to są zobowiązania z działalności 

gospodarczej i wcześniej było 20 mln zł jeżeli chodzi o działalność inwestycyjną. P. Dyrektor 

tłumaczył, że o kwotę tych 20 mln zł nastąpiło zmniejszenie. Zapytał, ile na dzień dzisiejszy 

wynoszą zobowiązania wymagające spłaty w szpitalu. Poprosił o kwotę zobowiązań 

inwestycyjnych i tych z działalności gospodarczej. Następnie poinformował, że około trzy 

tygodnie temu trafił na SOR jako pacjent z dość dużym krwotokiem z nosa. Został bardzo 

profesjonalnie obsłużony, z dużą dozą empatii, za co na ręce p. Dyrektora złożył podziękowanie 

dla załogi SOR-u. Otrzymał skierowanie do poradni laryngologicznej do Kielc, ponieważ  

we włoszczowskim szpitalu taka poradnia nie funkcjonuje. Zapytał, czy zostały podjęte jakieś 

działania w celu przywrócenia poradni laryngologicznej w szpitalu. Następnie zapytał, czy  

p. Dyrektor zamierza w tym roku kalendarzowym zaciągnąć jeszcze jakiś kredyt, czy obędzie 

się bez kredytu z zewnątrz. 

Pan Rafał Krupa odnosząc się do pytania w sprawie zobowiązań wymagających zapłaty 

poinformował, że na dzień dzisiejszy z kwoty 21 mln zł dotacji wpłynęło już 14 mln zł plus  

3 mln zł, czyli około 17 mln zł, natomiast nie została jeszcze spłacona pożyczka, która była 

zaciągnięta jako pożyczka pomostowa. Na koniec roku zobowiązania z działalności bieżącej, 

czyli gospodarczej, to kwota 37 909 000 zł plus zobowiązania inwestycyjne 17 366 000 zł. 

Przypomniał, że są to zobowiązania wynikające z niezapłaconych faktur inwestycyjnych, czyli 

z SZYMBUD-em, ale będących w terminie, plus pożyczka która została uruchomiona po to 

żeby zapłacić wcześniejsze zobowiązania. W tych środkach jeszcze nie ma żadnych środków  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jeżeli potrzebna jest 

informacja na dzień dzisiejszy, to musi odpowiedzieć na piśmie. Odnosząc się do pytania  

w sprawie laryngologii poinformował, że podjął bardzo wiele starań i podejmuje je nadal, ale 

ze skutecznością jak widać czyli bardzo słabą. W czwartek miał spotkanie z ortopedą, który 

obiecał, że go skontaktuje z chirurgicznym laryngologiem z Miechowa. W laryngologii dość 

dużo się zarabia w zakresie operacyjnym. Oznacza to, że dobrze byłoby mieć poradnię 

laryngologiczną i np. jednodniową laryngologię. Jest za takim rozwiązaniem, ale musi kogoś 

ściągnąć i nawet płacić duże pieniądze za operacje, ale żeby chociaż raz czy dwa razy  

w tygodniu lekarz przyjmował w poradni. Próby są podejmowane ale jak widać od 1,5 roku jest 

w tym zakresie duży kłopot. Odnosząc się do pytania w sprawie pożyczek i kredytów 

powiedział, że jest to trudne pytanie. Na dzień dzisiejszy wydaje się, że do końca roku nie 

będzie takiej potrzeby. Będzie to jednak uzależnione od tego, jak będzie płacił Narodowy 

Fundusz Zdrowia. Jeżeli nadwykonania będą płacone w miarę płynnie i bieżące środki również, 

to uważa, że jest w stanie zafunkcjonować bez dodatkowej pożyczki. Najgorszy okres 

dofinansowania wydaje się, że będzie w pierwszym kwartale przyszłego roku. jest jeszcze 

kwestia podwyżek, ponieważ od 1 lipca zgodnie z ustawą o finansowaniu minimalnych 
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wynagrodzeń w szpitalu będzie zmiana wynagrodzeń dla wszystkich i w związku z tym, to jest 

kwota około 350 000 miesięcznie. W zależności od tego jak będzie wyglądać przeszacowanie 

kontraktów, to dopiero będzie można coś więcej na ten temat powiedzieć. Istotne jest to, że do 

14 byliśmy zmuszeni podpisać porozumienia, bądź wydać zarządzania w zakresie podwyżek  

i porozumienia ze związkami zawodowymi. Również 14 wpłynął z Agencji Oceny Technologii 

Medycznej i Taryfikacji nowy cennik. Już na drugi dzień roboczy, czyli w poniedziałek miał 

wyliczone ile to stanowi i to bardzo źle nie wyglądało, ale nasuwa się pytanie, czy to się 

utrzyma, czy to zostanie wprowadzone i czy pieniądze wpłyną w terminie. Na ten moment nie 

widać jakichś wielkich zagrożeń jeżeli chodzi o nowe pożyczki przynajmniej przez najbliższy 

miesiąc, czy dwa. Wydaje się, że do końca roku również powinno się udać. 

Pan Przewodniczący powiedział, że w ZOZ-ie widać pewne jaskółki, ale one wiosny nie czynią. 

Wskaźnik należności w dniach w 2019 roku, zwrócił się do p. Suligi mówiąc, że nie rusza lat 

wcześniejszych 2015-2017, tylko 2019 rok kiedy wskaźnik wynosił 27 dni, a obecnie wynosi 

25 dni, czyli jest pewna poprawa, ale czy na tyle żeby się tym cieszyć uważa, że jeszcze nie. 

Wartość wskaźnika wiarygodności i zadłużenia w 2019 roku wynosiła 152%, a obecnie jest 

105%, czyli jest poprawa, ale do doskonałości jeszcze kawałek. W roku 2019 włoszczowski 

ZOZ w punktacji na 70 możliwych punktów uzyskał 7, a w roku 2023 na punktów też  

70 uzyskał 13, czyli też widać pewien trend. Zwrócił się do p. Dyrektora mówiąc, że cały czas 

trzeba mobilizować i motywować do jeszcze skuteczniejszej pracy w ramach dbałości  

o zdrowie mieszkańców powiatu włoszczowskiego. 

Pan Piotr Spurek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał 

w/w projekt uchwały. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/24/24 w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, którą załącza 

się do protokołu.  
 

Do punktu 12-go podpunktu 4-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 

sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie za 2023 rok radni 

otrzymali w statutowo obowiązującym terminie. Jeżeli będą pytania odpowiadać będzie  

p. Główna Księgowa i p. Dyrektor ZOZ. 

Pytań nie było. 

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała  

w/w projekt uchwały. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/25/24 w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej  

we Włoszczowie za 2023 rok, którą załącza się do protokołu.  
 

Do punktu 12-go podpunktu 5-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny  

w Olesznie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków radni omawiali na 

Komisjach. Jeżeli do uchwały będą pytania odpowiadał będzie Kierownik Wydziału Edukacji. 

Pytań nie było. 
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Pan Piotr Spurek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał w/w projekt 

uchwały. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/26/24 zmieniającą uchwałę 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Olesznie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, którą załącza 

się do protokołu.  
 

Do punktu 12-go podpunktu 6-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonych we Włoszczowie, stanowiących 

własność Powiatu Włoszczowskiego był na Komisjach omawiany. Jeżeli do uchwały będą 

pytania odpowiadał będzie Kierownik Wydziału Geodezji. 

Pytań nie było. 

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała  

w/w projekt uchwały. 
 

Rada Powiatu 16 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/27/24 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości położonych we Włoszczowie, stanowiących 

własność Powiatu Włoszczowskiego, którą załącza się do protokołu. W głosowaniu nie 

uczestniczył jeden radny. 
 

Do punktu 12-go podpunktu 7-go/ 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu przez p. Starostę celem zgłoszenia kandydata na 

członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego. 

Pan Starosta zgłosił na piątego członka Zarządu p. Rafała Pacanowskiego. P. Rafał Pacanowski 

jest radnym od czterech kadencji od 2010 roku. W latach 2010 – 2014 pełnił funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. W okresie 2018 – 2024 był członkiem Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego. Od 2011 roku jest przedstawicielem Rady Powiatu w Lokalnej Grupie 

Działania Region Włoszczowski. Od 2019 roku Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku 

Pracy. Od 2023 roku jest Zastępcą Przewodniczącego Rady Społecznej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej we Włoszczowie. W latach 2010 – 2014 pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Promocji Powiatu. W latach 2014 – 2018 

był Wiceprzewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej. Od 2018 roku 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Rady Powiatu.  

W ostatnim czasie p. Rafał Pacanowski pełnił funkcję Dyrektora Szkoły Podstawowej  

w Olesznie. Poprosił Radę o przychylność i zagłosowanie za p. Rafałem Pacanowskim jako 

piątym członkiem Zarządu. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy p. Rafał Pacanowski wyraża zgodę na kandydowanie. 

Pan Rafał Pacanowski wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu wybiera członka Zarządu na wniosek  

p. Starosty, który już taki wniosek złożył. Kandydat na członka Zarządu wyraził zgodę. Teraz 

nastąpi wybór Komisji Skrutacyjnej w składzie 3 radnych. Przypomniał, że członek Komisji 

Skrutacyjnej nie może kandydować na członka Zarządu Powiatu. 
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Pan Jerzy Suliga powiedział, że nie ma nic przeciwko kandydaturze p. Rafała Pacanowskiego 

na członka Zarządu, ale nasuwa się zasadnicze pytanie, czy będzie to etatowy członek Zarządu, 

a jeżeli tak, to czym się będzie zajmował. Chciałby mieć pełną wiedzę zanim podniesie rękę. 

Pan Starosta poinformował, że w tej chwili jest etap przygotowywania zmienionego 

Regulaminu Organizacyjnego Powiatu Włoszczowskiego. Regulamin będzie procedowany 

przez Zarząd. Zobowiązał się, co słyszy p. Cezary Nowak, z którym jest to procedowane,  

że projekt regulaminu jeszcze nie zatwierdzonego przez Zarząd zostanie radnym przesłany 

celem dyskusji nad nim. Uważa, że wszystkim zależy, aby Starostwo funkcjonowało dobrze. 

Odnosząc się do pytania p. Suligi powiedział, że w regulaminie, który jest przygotowywany 

jest zapis, że może być do dwóch członków Zarządu etatowych, więc nie musi być dwóch. 

Jeżeli p. Rafał Pacanowski miałby być członkiem Zarządu etatowym, to przewiduje, aby miał 

nadzór nad oświatą i zostałyby mu powierzone obowiązki nad pomocą społeczną, nad 

rodzinami zastępczymi oraz nadzór nad Powiatowym Urzędem Pracy i Domem Pomocy 

Społecznej. Nie chce jednak dokładnie się wypowiadać w tym temacie, ponieważ tak jak 

powiedział regulamin będzie konsultowany. W regulaminie będą zapisy jakie kompetencje 

miałby jeden członek Zarządu gdyby był etatowy i drugi członek Zarządu. Gdyby miał być 

drugi etatowy członek Zarządu, to miałby nadzór nad zamówieniami publicznymi, nad 

pozyskiwaniem środków zewnętrznych, pisaniem projektów i pomocą przy pisaniu projektów, 

ponieważ ciągle jest kłopot z inwestycjami i z zamówieniami publicznymi. W dniu dzisiejszym 

jest jednak jeszcze trochę za wcześnie na mówienie o szczegółach, ale kiedy będzie 

przedstawiał regulamin, to radni zrozumieją dlaczego w dniu dzisiejszym jest za wcześnie, aby 

o tym mówić. Radni na pewno będą informowani i będzie starał się, aby to były informacje 

mailowe w trakcie procedowania regulaminu.     

Pan Jerzy Suliga zapytał, w jakim sensie będzie sprawowany nadzór nad oświatą, ponieważ jest 

p. Kierownik Ślęzak, jest p. Dyrektor Huszno, który ma pod sobą też oświatę w sensie 

inwestycji i remontów. Zapytał, na czym w takim razie polegałby nadzór etatowego członka 

Zarządu nad oświatą. Chciałby to wiedzieć, jeżeli oczywiście p. Starosta może to w dniu 

dzisiejszym powiedzieć, ponieważ z wypowiedzi można było wywnioskować, że są 

przewidywane jakieś zmiany. 

Pan Starosta powiedział, że może w części odpowiedzieć. P. Leszek Huszno od 29 lipca 

przechodzi na emeryturę. Członek Zarządu nie może pełnić funkcji kierownika jednostki, ale 

uważa, że w tym czasie, kiedy w oświacie są osoby, które zbliżają się do wieku emerytalnego 

i będą odchodzić, jeszcze nie wiadomo kiedy, ale są takie osoby, to będzie potrzebna pomoc, 

ponieważ jeżeli nawet przyjdzie osoba nowa z konkursu, to będzie trzeba tą osobę wzmocnić. 

Uważa, że p. Pacanowski ma doświadczenie w tym zakresie, gdyż wiele lat pracował  

w szkolnictwie najpierw w Zespole Szkół Nr 2, a później jako Dyrektorem szkoły w Olesznie 

i uważa, że będzie bardzo pomocny. To jest jego zdanie, a należy poczekać jak się to wszystko 

jeszcze porozkłada i jak po konsultacjach regulamin zostanie dopięty. Etatowy członek Zarządu 

na pewno nie będzie od miesiąca lipca, bardziej będzie to sierpień, czy wrzesień. Na pewno 

będzie to z radnymi konsultowane, kiedy będzie już dochodziło do skutku. Teraz jest sytuacja 

dynamiczna. Osoby odchodzą, przechodzą, odchodzą na emerytury, z dnia na dzień jest 

informacja, że ktoś odchodzi. Nie chodzi tylko o samo Starostwo, ale w jednostkach też są takie 

sytuacje.    
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Pan Leopold Kwapisz powiedział, że skoro będzie tylu etatowych członków Zarządu, to 

poprosił, aby etatowy członek Zarządu, który będzie zajmował się pozyskiwaniem środków 

oraz nadzorem nad inwestycjami, z tego co usłyszał będzie to p. Krzyżanowski, to aby miał 

również taki obowiązek jak kontrola specyfikacji przetargowych i kontrola projektów.  

P. Wicestarosta doskonale wie ile jest błędów projektowych i przy wykonywaniu zadań muszą 

być poprawki przez co wszystko się wydłuża, ponieważ prace są wstrzymywane. Nie musi się 

znać na projektach, ale w jego zakresie powinny być takie czynności, które eliminowałyby 

błędy przetargowe, specyfikację, czy błędy projektowe. Można zlecić fachowcom sprawdzenie 

projektów. Powiatowy Zarząd Dróg ma tyle pracy, że często to umyka. Podczas realizacji zadań 

jest masę problemów w trakcie, więc żeby tego uniknąć poprosił, aby takie obowiązki doszły 

temu członkowi Zarządu. 

Pan Przewodniczący podziękował za sugestię mając nadzieję, że zostanie ona wzięta pod 

uwagę.  

Pan Rafał Pacanowski powiedział, że na swój temat nie będzie mówił, ponieważ uważa,  

że przez pryzmat 14 lat współpracy na niwie samorządowej zaprezentował siebie osobiście  

i płaszczyznę współpracy z pracownikami i z radnymi różnych opcji politycznych. Jedyne o co 

poprosił, to o głos zgodnie z sumieniem.    

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o zgłoszenie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Pan Leopold Kwapisz zgłosił p. Zbigniewa Hamerę. 

Pan Zbigniew Hamera wyraził zgodę.  

Pan Jarosław Krzyżanowski zgłosił p. Dariusza Mietelskiego. 

Pan Dariusz Mietelski wyraził zgodę.  

Pan Jacek Dominik zgłosił p. Piotra Bulskiego. 

Pan Piotr Bulski wyraził zgodę.  
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej. 
 

Pan Przewodniczący poprosił o ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej, a Wydział 

Organizacyjny o przygotowania kart do głosowania.  

Pan Dariusz Mietelski poinformował, że Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się w składzie 

Dariusz Mietelski – Przewodniczący, Piotr Bulski i Zbigniew Hamera – członkowie Komisji. 

Poinformował, że głosowanie będzie polegało na dokonaniu wyboru „TAK” lub „NIE” na 

karcie do głosowania.  

Nastąpiło sprawdzenie urny i odbyło się głosowanie.  
 

Po przeprowadzonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna przystąpiła do czynności. 
 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z tajnego głosowania dla wyboru 

członka Zarządu Powiatu Włoszczowskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do 

głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Członkiem Zarządu Powiatu 

Włoszczowskiego został p. Rafał Pacanowski, który otrzymał 14 głosów na „TAK”. Głosów 

nieważnych nie było.  

Pan Przewodniczący odczytał uchwałę Nr III/28/24 w sprawie wyboru członka Zarządu 

Powiatu Włoszczowskiego, którą załącza się do protokołu. Pogratulował p. Rafałowi 

Pacanowskiemu. 
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Pan Rafał Pacanowski podziękował Radzie, że po raz kolejny został obdarzony zaufaniem  

i wybrany do gremium, które będzie kierować Powiatem Włoszczowskim w obecnej kadencji. 

Zapewnił, że dołoży wszelkich starań, żeby razem z całym Zarządem rozwijać Powiat jak 

najlepiej tylko się da.  
 

Do punktu 12-go podpunktu 8-go/ 

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany składu Rady 

Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana 

Pawła II zostanie odczytany, a następnie będzie można zadawać pytania. 

Pani Monika Skoczek Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytała  

w/w projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący powiedział, że miał możliwość uczestniczyć w wyborze aczkolwiek bez 

prawa głosu p. Marka Piątkowskiego jako przedstawiciela Gminy Secemin, który uczestniczy 

w dzisiejszej sesji. O zgodę nie pyta, ponieważ ona zapadła już na szczeblu Gminy Secemin. 

W sesji uczestniczy również p. Jerzy Walczyk jako przedstawiciel Gminy Moskorzew. Na sali 

obecny jest także p. Artur Konarski, do którego zostało skierowane pytanie, czy wyraża zgodę 

na pełnienie funkcji przedstawiciela Powiatu Włoszczowskiego w Radzie Społecznej ZOZ. 

Pan Artur Konarski wyraził zgodę.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 
 

Rada Powiatu jednogłośnie 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III/29/24 w sprawie zmiany 

składu Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego 

im. Jana Pawła II, którą załącza się do protokołu.  
 

Pan Artur Konarski podziękował za obdarzone zaufanie. Zapewnił, że postara się jak najlepiej 

wykorzystać własne doświadczenie życiowe, które nabył działając w różnych organizacjach 

społecznych, działając wcześniej w Powiecie był członkiem Komisji Zdrowia oraz Rady 

Społecznej. Obecnie jest członkiem Rady Społecznej w Czarnieckiej Górce, oraz w Radzie 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego. Tematy związane z lecznictwem, 

transportem i ze sprawami, które są bardzo ważkie, jak zdrowie dla Powiatu Włoszczowskiego, 

dla mieszkańców, nie są mu obce. Są to trudne tematy, ale własne doświadczenie będzie mógł 

wykorzystać w Radzie Społecznej. Jeszcze raz podziękował za głosy i myśli, że działania, które 

będą podejmowane przez Radę Społeczną ZOZ będą podejmowane dla dobra mieszkańców, 

powiatu i społeczności, tak aby wszyscy byli usatysfakcjonowani, aby powiat wzrastał, rozwijał 

się i wszystkim w powiecie włoszczowskim żyło się lepiej.     
 

Do punktu 13-go 

Pan Zbigniew Hamera zwrócił uwagę, że na ten moment trochę uspokoiła się sytuacja, 

ponieważ jeszcze w miesiącach luty – marzec toczyły się rozmowy o problemach z punktem 

przechowywania padliny. Pamięta jak Kierownik Nadzoru Budowlanego stwierdził, że pewne 

działania w tym zakładzie są prowadzone nieprawidłowo, czyli że budynki nie funkcjonują 

zgodnie z przeznaczeniem. Chciałby wiedzieć, jakie wnioski zostały wyciągnięte w tym 

zakresie. Przytoczył przykład znajomego, kiedy było zrobione coś nie w porządku, to kazano 

mu rozbierać budynek, czy ewentualnie przygotować nowe plany. Ma wrażenie, że przed 

wyborami było trochę szumu, a teraz jest spokój. Poprosił o informację, na jakim jest to etapie, 

czy zakład jeszcze funkcjonuje, czy nie. Uważa, że taka informacja powinna zostać przekazana 
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społeczeństwu. Następnie poprosił o szybką interwencję, ponieważ wczoraj albo przedwczoraj 

Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich dokonywał wykaszania poboczy przy obwodnicy 

Włoszczowy, dokładnie chodzi o odcinek na początku obwodnicy od ul. Partyzantów do ronda 

na ul. Jędrzejowskiej, gdzie na 68 km na brzegu drogi rowerowej wystaje 50 cm drut żebrowy 

i 2-3 metry dalej kolejny około 20 cm. Wygląda to bardzo niebezpiecznie. Być może zrobił to 

ciągnik podczas wykaszania. Jest to teren rekreacyjny biorąc pod uwagę ścieżkę rowerową. 

Bardzo dużo dzieci jeździ tamtędy na rowerach, hulajnogach, czy deskorolkach. Gdyby ktoś 

się tam przewrócił i nabił na drut, to byłoby niebezpiecznie. Być może wieczorem podejdzie  

i zabezpieczy to miejsce chociaż jakąś czerwoną taśmą, żeby nic złego się nie stało. Pokazał  

p. Przewodniczącemu zdjęcie omawianego miejsca. Następnie odniósł się do spotkania, które 

ma się odbyć w sprawie drogi 742 uważa, że być może w przyszłym roku, czy za dwa lata 

należało będzie zwrócić uwagę na odcinek drogi od miejscowości Nieznanowice do 

Przygradowa. Samo lepienie ubytków nic nie daje, ponieważ na drodze są duże koleiny. Jadąc 

za samochodem ciężarowym, który jechał ok 70 km/h, widział jak nim kiwało. Droga ta była 

remontowana najprawdopodobniej kilkadziesiąt lat temu. Ładnie już wygląda droga 786  

od strony Kielc, czy droga od strony Koniecpola, natomiast te odcinki, na które zwrócił uwagę 

p. Zięba, jak droga 742 od jednej i od drugiej strony nie wygląda dobrze. Poprosił o interwencję 

w tym zakresie.     

Pan Jerzy Suliga zaapelował do radnych Powiatu i nie tylko o większy umiar, wstrzemięźliwość 

i takt w zachowaniu podczas imprez i różnych uroczystości, a szczególnie tych organizowanych 

pod szyldem Powiatu. Na różnego rodzaju zdjęciach bardziej, czy mniej oficjalnych, często 

można zobaczyć ujęcie faktów, które niekoniecznie przysparza w jego ocenie splendoru. 

Zwrócił się także do p. Redaktora Banaszka, którego nie ma już na sali, z prośbą o bardziej 

szczegółową weryfikację zdjęć zamieszczanych pod artykułami, ponieważ w jego ocenie 

zdjęcia o wyraźnym zabarwieniu erotycznym nie koniecznie licują z tematami społecznymi.    

Pan Przewodniczący poinformował, że rozpoczął się okres wakacyjny i w związku z tym 

kolejna sesja planowana jest w ostatniej dekadzie sierpnia, chyba że zaistnieje sytuacja, która 

będzie wymuszała zmiany w budżecie podyktowane przede wszystkim napływem nowych 

środków, to sesja zostanie zwołana w terminie wcześniejszym. 
 

Do punktu 14-go/ 

Pan Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad trzeciej sesji został w całości wyczerpany. 

Podziękował wszystkim radnym i gościom za udział w sesji. Ogłosił zamknięcie trzeciej sesji 

Rady Powiatu Włoszczowskiego kadencji 2024 – 2029.  
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